– 9. *In*, avec. – 10. Nous avons vu aussi *manus* pris dans le sens de puissance. – 11. *Eos*. – 12. Tous ces noms indéclinables sont censés au génitif.

Leçon LXXVI.

Moïse brise les tables de la loi.

Placatusque est Dominus ne faceret¹ malum quod locutus fuerat adversus populum suum.

Et reversus est Moyses de monte, portans duas tabulas testimonii in manu suâ, scriptas ex utrâque parte,

Et factas opere Dei : scriptura quoque Dei erat sculpta in tabulis.

Audiens autem Josue tumultum populi vociferantis, dixit ad Moysen : Ululatus pugnæ auditur in castris.

Qui respondit : Non est clamor² adhortantium ad pugnam, neque vociferatio compellentium ad fugam, sed vocem cantantium ego audio.

Cumque appropinquasset³ ad castra, vidit vitulum, et chorus : iratusque valde, projecit de manu tabulas, et confregit eas ad radicem montis :

Arripiensque vitulum quem fecerant, combussit⁴, et contrivit usque ad pulverem, quem sparsit in aquam, et dedit ex eo potum filiis Israël.

1. Hébraïsme ; littéralement : pour ne pas faire, en sorte qu'il ne fit pas. – 2. Sous-entendu *hominum*, d'hommes qui exhortent ; et de

même pour les participes suivants. – 3. Pour *appropinquavisset*. – 4. C'est-à-dire qu'il le jeta dans le feu pour le faire fondre.

Leçon LXXVII.

Sacrifice perpétuel des deux agneaux.

Vitulum pro peccato offeres¹ per singulos dies ad expiandum². Mundabisque altare cum immolareris expiationis hostiam³ et unges illud in sanctificationem⁴.

Septem diebus expiabis altare, et sanctificabis, et erit Sanctum sanctorum⁵. Omnis qui tetigerit illud, sanctificabitur.

Hoc est quod facies⁶ in altari : Agnos anniculos duos per singulos dies jugiter⁷,

Unum agnum mane, et alterum vespere,

Decimam partem similæ conspersæ oleo tuso⁸, quod habeat mensuram⁹ quartam partem hin¹⁰, et vinum ad libandum ejusdem mensuræ in agno uno¹¹.

Alterum vero agnum offeres ad vesperam juxta ritum matutinæ oblationis¹² et juxta ea quæ diximus, in odorem suavitatis.

Sacrificium est Domino¹³, oblatione perpetuā in¹⁴ generationes vestras, ad ostium tabernaculi testimonii¹⁵ coram Domino, ubi constituam¹⁶ ut loquar ad te.

Ibique præcipiam filiis Israël, et sanctificabitur altare in gloriā meā¹⁷.

Sanctificabo et¹⁸ tabernaculum testimonii cum altari, et Aaron cum filiis suis, ut sacerdotio fungantur mihi¹⁹.

Et habitabo in medio filiorum Israël, eroque eis Deus,

Et scient quia ego²⁰ Dominus Deus eorum, qui eduxi eos de terrā Ægypti, ut manerem inter illos, ego Dominus Deus ipsorum.

1. C'est Dieu qui parle à Moïse. – 2. Sous-entendez *peccatum*; ce qui indique qu'il s'agit d'un sacrifice de propitiation. – 3. C'est-à-dire le venu dont il est question au commencement du verset. – 4. Sous-entendu *ejus*, pour sa sanctification, pour le sanctifier. – 5. Il s'agit de la consécration de l'autel. – 6. *Facies* signifie ici : tu sacrifieras. Le verbe *facio*, faire, agir, est pris quelquefois dans ce sens, parce que le sacrifice est l'action par excellence. On en trouve de nombreux exemples dans les auteurs païens. – 7. Ces deux *agneaux immaculés*, offerts en sacrifice perpétuel, étaient la figure du saint sacrifice de la messe offert perpétuellement et en tout lieu. Or,